BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2114/BXD-ĐMDN
V/v: Xác định giá trị doanh nghiệp
	Hà Nội, ngày 01 tháng 10 năm 2009

Kính gửi: Các Tổng công ty, Công ty độc lập trực thuộc Bộ Xây dựng
Thực hiện Chỉ thị số 854/CT-TTg ngày 19/6/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai thực hiện Kết luận số 45-KL/TW ngày 10/4/2009 của Bộ Chính trị trong việc thí điểm mô hình Tập đoàn kinh tế nhà nước và bổ sung chính sách chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thành Công ty cổ phần; Bộ Xây dựng đã có Chỉ thị số 02/CT-BXD ngày 16/7/2009 về việc tiếp tục đẩy mạnh công tác sắp xếp, cổ phần hóa các doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thuộc Bộ, trong đó yêu cầu các Tổng công ty, Công ty độc lập xây dựng phương án điều chỉnh tiến độ, hình thức sắp xếp các doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thuộc phạm vi quản lý của đơn vị để đảm bảo đến thời điểm 01/7/2010 chuyển sang hoạt động theo Luật Doanh nghiệp.
Để chuẩn bị điều kiện cần thiết chuyển doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thuộc Bộ sang hoạt động theo Luật doanh nghiệp và thí điểm thành lập các Tập đoàn kinh tế nhà nước, Bộ yêu cầu Hội đồng quản trị các Tổng công ty và Giám đốc Công ty độc lập trực thuộc Bộ khẩn trương tiến hành lựa chọn tổ chức tư vấn có chức năng xác định giá trị doanh nghiệp, báo cáo Bộ xem xét, chấp thuận để việc xác định giá trị doanh nghiệp của các Tổng công ty, Công ty độc lập hoàn thành trước ngày 31/12/2009.
Bộ Xây dựng thông báo để các Tổng công ty, Công ty biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ KHTC, TCCB;
- Lưu VP, ĐMDN – AV (10).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn